[image: image1.jpg]

 Совет депутатов
муниципального образования

Подольский сельсовет

Красногвардейского района

Оренбургской области

второй созыв

с. Подольск

РЕШЕНИЕ

13.12.2022                                                                                                                      № 49/3
О назначении опроса граждан
В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с решением Совета депутатов муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 10.09.2021 № 35/3 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области», Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Назначить опрос граждан с 24 по 25 декабря 2022 года, проживающих в селе Луговск муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области в целях выявления мнения населения по вопросу:
- Согласны ли Вы с ликвидацией библиотеки села Луговск в связи с тем, что последние 5 лет она не функционирует и ее деятельность не является востребованной.
2.  Утвердить:

-  методику проведения опроса (приложение № 1);
- форму опросного листа (приложение № 2);

- состав комиссии по проведению опроса граждан на территории села Луговск (далее комиссия) (приложение № 3).
3. Установить минимальную численность жителей, участвующих в опросе для села Луговск не менее 50% от общей численности населения, постоянно или преимущественно проживающие, обладающие избирательным правом.
4. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района в сети «Интернет».

          5. Возложить за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам социального развития, правопорядку и статусу депутата.
Председатель Совета депутатов                                                                    О.П. Дубовик
Глава сельсовета                                                                                             Ю.Л. Гаврилов

Разослано: в дело, членам комиссии-6 экз., депутатам-10 экз., прокурору района, для обнародования.
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Подольский сельсовет

Красногвардейского района

Оренбургской области

от 13.12.2022 № 49/3
Методика проведения опроса
1. Цель опроса: выявление мнения населения села  Луговск по вопросу:
- Согласны ли Вы с ликвидацией библиотеки села Луговск в связи с тем, что последние 5 лет она не функционирует и ее деятельность не является востребованной.
2. Местоположение комиссии: Оренбургская область, Красногвардейский район, с. Подольск, ул. Юбилейная, д. 48, кабинет № 9.
3. Методы сбора информации: сбор информации проводится по месту жительства опрашиваемых жителей путем заполнения опросного листа Опрос проводится путем тайного голосования в течении одного или нескольких дней.
             К осуществлению процедуры опроса граждан комиссия может привлекать иных жителей муниципального образования.

              Список лиц, осуществляющих опрос граждан, составляет комиссия и утверждает своим решением не позднее чем за 5 дней до даты проведения опроса.

4. В списки граждан, имеющих право на участие в опросе (далее список участников опроса) включаются жители муниципального образования Подольский сельсовет, постоянно или преимущественно проживающие на территории муниципального образования, обладающие избирательным правом. В списке участников опроса указываются фамилия, имя, отчество, год рождения (в возрасте 18 лет дополнительно день и месяц) и адрес места жительства участника опроса.

В опросе имеют право участвовать жители села Луговск обладающие избирательным правом. Каждый участник опроса обладает одним голосом и участвует в опросе лично.
5. Опрос проводится путём проставления гражданином любого письменного знака в опросном листе, форма которого утверждается решением Совета депутатов Подольского сельсовета (далее Совет депутатов).
 6. Опросный лист выдается участнику опроса в соответствии со списком участников опроса. При получении опросного листа участник опроса предъявляет паспорт или иной документ, удостоверяющий личность и место жительства, расписывается  против своей фамилии в списке участников опроса.
7.   При голосовании участник опроса ставить любой знак в квадрате под словом "ЗА" или "ПРОТИВ".

8. Заполненные опросные листы опускаются участниками в ящик для голосования.

9. В течение двух рабочих дней после окончания опроса члены комиссии подсчитывают результаты опроса путем обработки полученных данных, содержащихся в опросных листах методом подсчета количества вариантов ответов, выбранных жителями.
10. На основании полученных результатов составляется протокол в двух экземплярах.
11. В течение 10 дней со дня окончания опроса комиссия направляет по одному экземпляру протокола в Совет депутатов, главе сельсовета, а также размещает на официальном сайте муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области в сети «Интернет». Результаты опроса доводятся комиссией до населения посредством их размещения на информационных стендах в здании администрации муниципального образования, а также официальном сайте муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области по адресу: http://podolsk56.ru, в срок не позднее 10 дней со дня окончания проведения опроса.

Приложение № 2
 к решению Совета депутатов

муниципального образования

Подольский сельсовет

Красногвардейского района

Оренбургской области

от 13.12.2022 № 49/3
Муниципальное образование Подольский сельсовет
 Красногвардейского района Оренбургской области

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

(опрос граждан проводится на основании решения Совета депутатов Подольского сельсовета от _______2022 № ____)

Вопрос: - Согласны ли Вы с  ликвидацией  библиотеки села Луговск  в связи с тем,  что последние 5 лет она  не функционирует и ее деятельность не является востребованной.

 (Вариант ответа отметить любым письменным знаком)

	ЗА

	ПРОТИВ

Приложение № 3
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Подольский сельсовет

Красногвардейского района

Оренбургской области

от 13.12.2022 № 49/3
СОСТАВ

комиссии по проведению опроса граждан на территории села Луговск

	Гаврилов Юрий Львович
	-
	председатель комиссии, глава Подольского сельсовета,

	Гейдебрехт Анна Сергеевна
	-
	заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации Подольского сельсовета,

	Шумкина Анна Валерьевна
	-
	секретарь комиссии, ведущий специалист администрации Подольского сельсовета

	Члены комиссии:

	Дубовик Ольга Петровна
	-
	председатель Совета депутатов муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района (по согласованию),

	Муллабаева Флюза Наилевна
	-
	депутат Совета депутатов муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района (по согласованию),

	Осипов Геннадий Васильевич
	-
	депутат Совета депутатов муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района (по согласованию).